彰化縣天盛國民小學 109 學年度

課程發展委員會會議紀錄—臨時會議

一、時間：110 年 5 月 17 日（一）上午 8 點

二、地點：辦公室

三、主席：陳東漢校長                   記錄：沈燕怡

四、出席人員：本校課程發展委員會成員。

五、 主席報告：略

六、報告事項：

報告一：因應新冠肺炎疫情日益嚴峻，商討若停課的上課方式。

說明：依據「嚴重特殊傳染肺炎」疫情停課標準，彰化學校因研商停課、補

課及評量相關事項。

決議：(一)若個別學生停課

1.學校應善用線上學習資源，妥善為學生規劃學習進度保持聯

繫。（贊成 14 票，反對 0 票）

         2.復課後學校得利用課餘時間，以多元方式搭配學習扶助機制協

助學生完成未學習課程，避免學業落後。

       (二)全校或部分班級停課

          1.依據 110 年 5 月 14 日教育部發布之「線上課程教學與學習參

考指引」，協助教師運用線上學習平臺、教學資源與工具，採

同 步、非同步或混成線上教學，讓學生學習不間斷。

          2.課程、教學與評量方式，授權老師以彈性多元方式處狂，並採

取從寬認定為原則。

          3.考量低年級線上操作不熟練，低年級採復課後實體補課方式；

中高年級則採停課間線上混成方式補課。補課方式詳如附件

(三)評量方式

             復課後：若停課期間影響復課後的課程進度，學校調整實施次數、

日期或評量課程範圍

             停課期間：

   1.若是線上同步或線上混成則根據學生上課態度、自主學習平台

任務成度、老師在 googleclassroom 派發作業的完成度…等多

元方式為依據。

   2.若是復課後的實體補課，則按照平日到校上課的標準為依據。

決議：全體成員無異議通過後實施。（贊成 14 票，反對 0 票）

七、臨時動議：無。

 八、散會：110 年月 5 日 17 日上午 8 點